
ISTITUTO COMPRENSIVO CORTONA 2“GINO BARTALI”
Sede Via dei Combattenti, TERONTOLA ‒ 52044 CORTONA (AR)  tel 0575 67519

CF: 92082410512 - cod. MIUR: ARIC841007 - email: aric841007@istruzione.it - pec:aric841007@pec.istruzione.it

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
ALL’ ALBO ONLINE

AGLI ATTI

OGGETTO:  decreto di incarico componenti gruppo di progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e
ricerca  – Componente 1  – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom –
Ambienti di apprendimento innovativi, Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21195 

CUP: H74D22004450006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241,  recante  «Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi», in particolare gli artt.  5 e
6-bis;

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il  decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante  «Norme generali sull’ordinamento del

lavoro alle  dipendenze delle amministrazioni pubbliche»;
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;
VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità e

incompatibilità  di  incarichi  presso  le  pubbliche  amministrazioni  e  presso  gli  enti privati in
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n.
190»;

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione, adottato con D.M.
del 26 aprile 2022, n. 105;

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante  «Disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione»;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.23 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato il PTOF
per gli anni scolastici 2022-2025;

VISTA la  delibera  del  Consiglio  di  Istituto n.  25 del  25/01/2023 di  approvazione del  programma
annuale dell’esercizio finanziario 2023;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo
strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”;

lp:decreto gruppo progetto.docx

mailto:aric841007@istruzione.it




VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le
risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”;

VISTO l’accordo concessione  m_pi.AOOGABMI.U.0045867 del  17.03.2023 che costituisce  formale
autorizzazione all’avvio de progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR nota MIM n° 107624 del 21 dicembre 2022
recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0 circa l’eventuale ammissibilità delle spese per
il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR  ;

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto del MIM n° 4302 del 14 gennaio 2023;
PRESO 
ATTO

in particolare della FAQ n° 04 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce dei costi di
progettazione;

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;

VISTA la delibera n. 27 del 20 febbraio 2023 del Consiglio di Istituto di approvazione e adozione del
progetto PNRR Next Generation Classroom;

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 1906 del 24 Marzo 2023;
RILEVATA la necessità ed essenzialità di impiegare tra il personale interno  figure per lo svolgimento dell’attività

del gruppo di progettazione  per ottenere un’adeguata gestione delle attività in oggetto;

VISTO l’vviso  pubblico  prot.n.  4179 del  30/06/2023  “Avviso  per  la  costituzione  del  gruppo  di
progettazione PNRR ”.  Azione 1 – Next generation classroom –   Ambienti di apprendimento
innovativi, Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21195

VISTO le  tematiche del  progetto da realizzare  e  i  titoli  e  le  competenze richieste  nell’  avviso di
selezione;

DATO 
ATTO 

che la suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della scuola e che
“Non  sono,  altresì,  ammissibili  i  costi  relativi  al  funzionamento  ordinario  dell’istituzione
scolastica, compresi i costi relativi alla rendicontazione degli interventi.”;

VISTO il verbale di attestazione della valutazione prot. n. 4381 del 7 luglio 2023

VISTA la graduatoria definitiva pubblicata prot. n. 4382  del 7 luglio 2023

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA
Art.1 Affidamento incarico
Viene affidato l’incarico, nell’ambito del gruppo di progetto PNRR Next generation Classroom per
lo svolgimento delle relative attività e funzioni, al seguente personale interno:

NOMINATIVO FUNZIONE ORE  ASSEGNATE

1 - BOSI ALFONSO Progettista 45

2 - TEODORI FRANCESCA Referente autorità PNRR 45

3 - ISCARO DANIELA Gruppo di progetto 45

4 - STELLITANO MARIA GRAZIA Gruppo di progetto 45

5 - BANELLI CRISTINA Gruppo di progetto 45

6 - PRESTINARI SARA Gruppo di progetto 35

7 - APOLLI ALESSANDRA Gruppo di progetto 45

8 - POLIDORI EGLE Supporto gruppo di progetto 20



Art. 2 Orario di servizio
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 
nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2024, salvo proroghe.

Art. 3 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati in avviso. Il gruppo di  progetto si dovrà
relazionare costantemente al Dirigente Scolastico, quale Project Manager, in merito alle attività
svolte e alle iniziative che si intende intraprendere.

Art. 4 Compenso
Il compenso orario lordo dipendente, su cui graveranno le ritenute di legge, è come da CCNL 
- personale docente euro 17,50  (non insegnamento);
- personale assistente amministrativo euro  14,50.
Tale compenso è riferito alle ore effettivamente svolte  oltre il proprio orario di servizio fino alla
chiusura del Progetto, da documentare tramite Registro delle attività (time-sheet).

Art. 5 Nomina
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale della scuola, all’Albo Pretorio e nella 
sezione Amministrazione Trasparente. Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott. Leandro Pellegrini

Att o fi rmato digitalmente 


		2023-07-07T13:14:27+0200
	PLLLDR62L27D077R




